
 
Bestyrelsens Beretning - Myndeklubben 2024 
 
Medlemmer 
Vi er ved årsskiftet 502 medlemmer 
 
Registreringer 
Der er af Myndeklubbens racer registreret  
2 Galgo Espanol begge import 
21 Greyhound  
3 Hjortehund  
37 Irsk Ulvehund heraf 6 importer 
11 Italiensk Mynde heraf 6 importer  
5 Magyar Agar alle importeret 
1 Podengo Portugues, ruhåret mellem import 
2 Podengo Portugues, korthåret dværg 
3 Podengo Portugues, ruhåret dværg  
1 Saluki, glathåret import 
7 Saluki, langhåret heraf 1 import 
104 Whippet heraf 7 importer 
 
X-registreringer 
1 Greyhound  
 
Udstillinger 
I 2024 har vi gennemført 8 udstillinger.  
 
I april blev forårsudstillingen afholdt i Strøby, hvor Arnaldo Cotugno, Italien, Vincent O'Brien, Irland, dømte 153 
hunde.  
 
I juni afholdt vi i Vejen vores trippel udstilling, vi havde Olaf Knauber, Tyskland, Christophe Coppel, Frankrig, 
Wieslawa Misterka-Kluska, Polen til at dømme 389 hunde. 
 
I juli var vi i Nørresundby, hvor Judit Szanka, Ungarn & Marie-Josée Melchior, Luxembourg dømte 117 hunde, 
og den fælles udstillermiddag om aftenen var super. 
 
I september var vi i Ringsted hvor Janusz Opara, Polen, og Marta Koscianska, Polen, dømte 177 hunde. 
Desværre fik vi afbud fra Hector Heathcote, England. 
 
I oktober tog vi til Assentoft hvor Marion Marpe, Tyskland og Jari Partanen, Norge, dømte 114 hunde. 
 
Årets sidste udstilling, juleudstillingen i Strøby. 160 hunde havde tilmeldt sig denne begivenhed hvor 
bedømmelserne blev foretaget af Gerner Hahn Sørensen, Danmark, Svein Helgesen, Norge & Fausto Cavalieri, 
Italien. 
 
I 2024 havde vi i alt 1110 bedømte hunde til vores udstillinger. 
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Lure Coursing 
I 2024 afholdte vi 3 konkurrencer, hvoraf den ene var international LC konkurrence. 
 
 
27. & 28. april afholdt vi vores Internationale konkurrence i Nørresundby. 
Til at dømme denne havde vi følgende dommere Jamara Admiraal / Roy Tore Trøan / Christina Dahl Alfast / Lars 
Johansen. Der var 122 hunde tilmeldt. 
 
7. juli 2024 Nørresundby national LC konkurrence. Der var 88 hunde.  
Dommere Lars Johansen / Annette Nyholm / Judith Szanka. Vi havde en god dag uden problemer. 
 
I september var vi i Ringsted, hvor Marta Koscianska / Karin Koch / Ole Rosschou var dommere.  Der var 99 
hunde mødt op til start 
 
Der blev afholdt klubmesterskab i August (Silkeborg). I alt var tilmeldt 38 hunde, der deltog i klasser lige fra 
Novice til specialklasse, alle kunne være med. 
 
Træningen har også i 2024 forgået regelmæssigst. Der har trænings tilbud 1-2 gange pr måned i løbsperioden, 
dette gælder både Sjælland & Jylland - og en enkelt gang på Fyn. 
 
Verdensmesterskab i Lure Coursing blev aflyst, da de polske værter løb ind i problemer med ejerne af området. 
 
Aktiviteter 
Igen i 2024 har vi gennemført en lang række aktiviteter i Myndeklubben med mange deltagere. 
 
I januar startede vi som altid med nytårsgåture, der blev gået både i Nord-, Midt- og Sydjylland, Fyn samt på 
Sjælland. Der var en fin opbakning alle steder (81 hunde med ejere). 
 
Vi var også på Dyrenes dag i Plantorama i februar. 
 
Påsketure blev afholdt som sædvanligt i marts og april, en enkelt på Fyn og Sjælland, og hele 3 stk. i Jylland. 
I april har vi afholdt seminar om IWDB (Irish Wolfhound Database), hvor man både kunne deltage fysisk eller 
online.  
Årets generalforsamling blev afholdt i april på Sjælland. 
 
I August deltog vi atter i ”Hundens dag i Tivoli”. 
 
Der blev igen i år afholdt trimmedage for Irske Ulvehunde i maj og i september fejrede de mange fremmødte 
10-års jubilæum med trimmedagene hos Sanne. 
 
I december afsluttede vi året med julehygge med spisning for alle medlemmer af Myndeklubben (og nogle 
steder også med pakkespil). Vi var samlet i Nord-, Midt- og Sydjylland samt på Sjælland. 
 
RAS-gruppen 
Bestyrelsen har i 2024 besluttet at oprette en egentlig RAS-gruppe (RAS= Race Specifik Avlsstrategi) og dermed 
opprioritere arbejdet med at udarbejde rapporter på alle racer i Myndeklubben. Det sikrer, at Myndeklubben 
kan være på forkant med fakta/dokumentation for udviklingen på vores racer, hvilket er højaktuelt i forhold til 
de politiske aktiviteter der rører sig i vores omverden med fokus på kæledyr = i særdeleshed hunde.   
RAS-gruppen har i årets løb færdiggjort RAS for alle 24 racer i Myndeklubben. For nogle af racerne deles RAS-
dokumentet, da forskellene mellem dem primært ligger i pelstype. Medio december blev alle RAS evalueret for 
første gang, og det giver et godt grundlag for det videre arbejde med sundhed og avlsmål i vores racer. 
RAS-skemaerne kan ses på Myndeklubbens hjemmeside. 
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Myndenyt 
Vi har haft et flot fysisk blad i 2024 (og vi har det endnu). Der er ikke noget som at åbne et ny trykt blad, flotte 
farver, god opsætning, kvaliteten er bare i top. En stor tak til Sanne. 
Men HUSK at vi ALLE kan hjælpe Sanne med at gøre bladet flottere og mere interessant!   
Det kræver bare at DU indsender DIN gode historie og DINE dejlige billeder! 
 
Hjemmesiden 
Som alle nok har set, så er vi kommet over på en ny platform, og hjemmesiden har gennemgået og gennemgår 
stadigvæk store forandringer. Og sikken en forandring, lyst, lækkert, og kækt. Og det virker på alle platforme. 
 
Tak  
Tak til racerepræsentanterne for jeres arbejde og input, tak til Facebook gruppen, og tak til LC udvalget / 
sundhedsudvalget/ Task force Irsk Ulvehund / RAS-udvalget for jeres kæmpe arbejde.  
En stor tak skal lyde til vores trofaste webmaster gennem mange år, der nu har givet opgaven videre til Sanne.  
 
Tak til alle der har repræsenteret Myndeklubben i 2024, i både ind & udland. Og til sidst en stor tak til alle dem 
der ikke er nævnt, men som altid hjælper på vores udstillinger og LC stævner, gåture, foredrag og alt det andet 
(vi ved alle hvem I er) 
 
Sponsorer 
Vi siger tak til alle vores sponsorer og samarbejdspartnere, som har hjulpet os til at komme godt ud af 2024. 
Tak til vores hovedsponsor - Agria for gaver og rabat til vores medlemmer. 
Tak til vores hovedsponsor – Klausen Import for gaver og rosetter. 
 
Tak for samarbejdet med OK, og dermed tak til alle jer, der tanker hos OK, og køber el ved OK. 
OK belønner derfor klubben med kontanter (i 2024 med en stigning på 22% til i alt 9089 kr.) 
 
En særlig tak for det flotte sponsorat med de fine plakater og mange t-shirts fra galleri Kynopolis v/Peter 
Bjørnsen. 
 
Tak til ALLE der har sponsoreret klubben på en hvilken som helst måde gennem hele 2024. Vi håber på et godt 
samarbejde med alle vores sponsorer i 2025. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Lars Johansen 
Formand Myndeklubben 
 

 


